
Mi- tví f

t il ktt seili icliU divkít nplijí
bUvu o ilUmV Ibf-onV- Ivdt

k di ir kleli UtAU tU SO k pc

1101 Iduvtni

"IVsIjilo piphlo Itdile KathtiiMýmu tiim ltrpknjuř liŽENSKÁ HLÍDKA dí 111 stldťuu Mottvtý jďji np p hftitvb'1' nit imMe vi ko o

dý k po iplllittě bli iii běl"0lii lib"Irtl i
pt iielot lo tiíi' tiCfliitlil

1 1 - 1
- i 1

Kupr Iv nttitx iA tvítuMlfllll tt IIIUIU S' IOM lil MIMI IIHUI lul

"A jké iiUtky lť"e se ptn%

bnf" — "Zu dv liíde" idp1
vedíl doiiuivník) "pa lieb nt
11 1 111 t I l

ilonu TUWt nAmVv pf I

klňlť pobílil ji kti plemyibHl
Nnb-ťh- ViU řlmvl -

Uht!U
A A

ČlrnAtVA "roVroku" n liliu

Mi mty tbimhy - Tuk milé dru

ky jdu #do inri á o dřliint

odptnnkti Al irm)uVti fa

jicllt (rlý Ifit řiť Mimi WtbMil A

tubu fi' j lil Hi!l (U tpUttlU l:C

moc "Hňli ibiinV nlo btlii Jmiu

miiiěitiuiiot Jitku vHcehny ht
plut'1 uvojl ibiiiiiStl 11 fArnvcík ii

lim k plotcnint pln vojíny l'oslé

o pro ly iibnlte" Milou ptiKlííoní a

puk joem lepi vá imislla Kprnvoviť

li nu dítky u tm kcIio 'IVr jo Iru-cln- i

volněji itle ímko luiKtuhi pra
t e v cnhliidkťu li ii k kuřiilky Mnt
t

puť hleplřck jdi tuk pru ht

dost 11 rlost neboť kdyí l vybělí-n- o

vou líchu ku muim-iIáii- i juni

tím jen inrzutoKtl Piooo 11I0 kí

tiáhnly lV JmhI i Juk Oiblii'i

iit íy '

% co 0 tuniílkrt ttuil iiUl

Uk) ii koinunl t J1' lirřiulmott

1untltitl Irtk Jukn iliiímk vin ii'

v pirtVvut
kIii intltt Ji' jim ftpu

ln"Kkiii it

Tnktii'l' riihrotit V liibko

tďVťilo k pnkltiklt mílii k

tliiKťVnbmi xývitjl
4

0 VHlllitiM"lil IpiO vhtVi k nl
O tliljdo - looíhv 1'ikliiiťl

TeU Vitámvibová Oiiiuhn

Ctóiiii ptiimbili Ikn 11 tliiďky "t
II "I Ibipii pl K ittil jťil iin

tlivý iniinťrló bi7iť'th( jsou

vždy vlče teiÍTin dnihýni inli li

fU t" IMlťl

VE flTARft rrVNOSTI

fiwi"ti lit um
y i i1 ř t ! l ) n i
lili h (l llllMK I iM! ('

litt-- t lihni l(lř!i' pl
l'mi ji tn l '

l i'it kunt

umlkli minul Iim
itl lil ilťihAm H'iiili n putit
knílitllí kdlilll l'iF ll tltO i

Zii'l ' III t ti" M lifilic

Ki lm imii i m n lil
(iti-il- i im v fiti imf--

(unii Mm r tii ttt lim l'M)l

lit llll llti II il tl'Illlt lll
Iťm-- v) vi' i Hic lni liiji'
itnlit mm Wini Mi'li' mn'
iii kiln mih xipiiillí kii'!

Vi lliíi ( rlll li li ř'l I i

MiiImi nit ilniliA unií-- iiiMii

kli inliM'1 ' iviil liWlty kut
touhu mni' iií ji lil i Í"! ii i i

K lllll'lllll lllllllll lill' jlCIH

lliílitihll ItmtlMtl lllljl
lun My ji' uvt v ahl I tuctu

Mne Mil i lAdnlm liujl
i

1'lltlli'll I li t ililllis'i'll li II llllll

ml llllíi li lllllllin l ll ilivlll i i

tli t M lik iIiim' ilrlilini
nimiv ki'ií se umyly t

Nil MIIII titllji iiiliolv lllll li

h ilrvi'1'li'in mm' Jo ku iHiu

luh Jm'Hi lul mi Jii lit Míitl nrnli'

n 'i l!luill ivklo linii' V hliivt"

Zni Iniiv jínil Vnk tipiiMčny

ii ilml lilm-li- í tu v IrM

nlrin'1'iiy nu t My značeny
vi' niui li 'l lilu) y tčAl #

t

iďto jcii ly í kuti kIhJíiI !

tíitvUst idyl tAr itiuir ilitkj

jii hmU xdiiic Kur

ItfkK
OtipovfJ řMmártt MiU pmiC

Nemám rtplnř Vnsf pmiiciy nic

kdví ii tutunou tie iliilty lm

(nhliuj ío by w vám c itt
btMl líhibt luk itbvstP lit H

Auv i'kťjrnl Iffbrt fo iio

Iftia illili W inčtí svými nlo tu

tlina io hl lv rniiiriciut

Paní Ibiilivá! KM) luk mi vic

pádní itliiidáti' In bych iibbt

Vřděbi dít II sl innhtl pciilro ta
kIiI tlu stun vlasti V 11

HA II

Odpověď paní 2 B: AUthiibic

I m nemohly se jicnly pni
lt do misí lavti in" m v ídlkých

pi ipuilocli n lo pntirc jen pfH pn
f ížsknll Výměnu iriis'ťiiclíiii
kurým ilěln Nyní vsak so molmn

peníze ptisíbitl tlu KiM-- spujcnce-kýc-

m íní vyjmu Nřineckii luk

bylo uveřejněno v tomto listě ze

dne 21 1 111 — Federální reservu!

rudu vydala rozkaz kterým se

iiutorlsiijo posílání peněz tlu sifvd

ní Kvrupy prost řcdiiicl vím mne-- l

ické poiiiociiit ndiniiiislrnco Am-

erických ziisoh pot i n vin lnulo v Iv

vropě použito jako prostředku

výměiuiclio Poníť budou moci

býli poslmié prosí vím himk

03(pressiiícli společiiuslí 11 pnriiphi-vcbiiíc-

lufciilfl 1'oniociiá iidmi-iiistrnc-
c

byla iiMnnovciiii prosi-deulci-

- Wilsoneni a sclivúlciiu

kongrcNcm I 'ňcl rite sobě mno-

hé nedorozumění když peníze za

Sloto prostřednici vím českých

bank kdo je to jen trochu iiioflné

Ctěná paní Klidová Alěhi jmoii
delňí rozmluvu ko nvojí Niiiiscd

kou tililotliiě aineriekélio udiéuii-stv- f

a onu se nnií1 olúzulu Ktln-l- i

je ženě hoři muže kii potřeby míli

občanské listy? — A I'

Odpovéď pí A P: Ano kuždá

jctlnotlivá osoba přojc-l- i ní sliiti

kleli dílky iiki jf to Joul již Mitró

iHvěiléeiuí vře A Juk vílo luižifý

vždy vidi chyby jiného niť m v 1

vitální 110 Tuk h z luho nie ne

IlelmJ

"MěU bjs jílí TittiHMi n theé

sli mu " iiihimU stnřonn U

Imjio lot nebe bubi tmu tifnotid sc

itiktMi Mnrmi řáp1-iťvn- p'"i

krýxku
"Ale viiljf vám povídám mu

tnitiko řc jo rftžickrt odlcpomi"
"To je leku l uXfo piď'

pili přilep lu vtisknu"
lMk si nli blit a luilimii

st re stoličky poéitlil bleduli V

kutilku Nclilciliijíi' dlmiho vtn

dalrt fiikrtivé vajíčku na hctlváh

lu pentličce (ikrášli-iii- ' iuilcioiiý

lni k vílky 11 ihiiieMtt ji stitíriiř

"No tak juk puk to piilopis

kdyí kousíčky 11cjNu1 yhccky"

"Doj" mi In setu Ťiiihiho lyV

hrozná nešiku"

Stařenu (iilliiuliln přikrývku 11

Vnla tlo svých hittlelniých prstu

vajíčko
"Tadyhle vidin tuhlo

lo Jirilopl O je!"
Vajíčko vypadlo stařeně t ru-

kou 11 rozbilo sc na kousky N-

esmírné uleknutí zachvátilo vrnSti-I01- 1

její tvíií' ona zldetlln vyvali-

la' tiíi a tlívnlii se na dceru tnlňu

nepromluvivši slovu shýbla so 11

pořídil slunili rozbité' kousky

"Ach ltnže!" zvolnili Mařenu n

těžce sklesla na svoji bídné upru

vonou podniku '

II

Ku porozumění toho co se by-

lo přihodilo třeba podliti vysvě-

tlení Taňu šila na výdělek leště

před dvěma týdny Ntnřeiui íinioho

jí jiíinuiliiiln Žily jen tuk tuk

ode dno ke dni 11 poněvadž mus-

ily platili kiinisi nn nedospělého

brntrn zůstaly už po celé (lvu mě-kíc-

dlužny za komůrku Píslo

Sturňí (lomnviiík Mntěj Antono-vi-

dávno hy jo byl tiž vypověděl

boc vmcIiu ohledu kdyby ony

dělejte! Mužllil JnIo Dii loni

nninliťm lépe ktlVŽ je lioiiiiitc jn

ko uuitkii kleni nul celnoii rudí

nu Vilo (bihio že ho vždycky 11

luudénni iléti ne vyvedou pií nej

lephí vlili ll výohovS ťodiěu Snili

některé no IÍňí ud druhých en

inri 11 m m in i ihimii
" vli jlK jl'sl lilnOUl" IV

pmvilft ro sebo dívka pil 'einA li-

ro sltideni so jí CHlsIMy n dn uci

vstoupily jl slřy
"Dtdiío lo je liuouté Nťchli

je být" uhráli) so Kurp Ivanovi''

k iboiitiMiíkil "A ru lulo služ-bičk- u

pozvete píítcle Kiilpiihku
dnes Vfěor k sobě rt poboslřto jej

čajíčkeni Přijdu Smím

li!"
"Prosím" odpověděla Tána it

zuniiučivsi sc tiše odešla

Od toho dno Kurp Ivunovio

zvvkl si (hodili k ní skont každý
den 1'íiuášcl pamlsky nic fácU

jieli liepřijiiuiihl plsisil o "hůle-

čku" ale Tíi nu nedalii Itítbiú

zrzavá figurka lokaje-- byla jí
'jirotiyiioii ale za lo sluní

motku dělala mu pouiyslent a

předcházela si jej

Kurp Ivanovic Pokal čím se co

lá tato komedie skončí Pokal do-

sti dlouho trpělivě až jej koneč-

ní? trpělivost přešla Na květnou

neděli učinil určitý návrh Táňa

so dopálila a plivla mu přímo do

obličeje
Stařena již leželi v posteli á div

žo nebylo po ní juk so uloklii

Kurp Ivanovič svrušťuje brvy a

zlost ně utíraje ní obličej prohodil
toliko: "Isom člověk pravosluv

ný teď v pusojovéni týdnu
vás nevyženu ulo na druhý' veliko-

noční svátek uť tu není po vás ani

památky Slyšely jsloí" — Odis-še- l

bouchnuv dveřmi

Stuřoiio po tomto výstupu bylo

ještě lifiřo v Imročoo 'blouznila o

zuřivém bíkiiji 11 proJbinlivši sc

prosila Táňu aby šla k iiouui it

jej k vůli ní domlouvala

jí že nebude již dlouho na živu

aby ji nochnbi zemřít i na posteli 11

110 1111 ulici juko nějakého psu V

Táno zápasil soucit k nintce h ne

návistí k toniluto bídníku Tuk mi-

nul pašijový týden V noci [10

Vzkříšení zadala stařenu nby jí
deera podala jukýsi košíček plný

hadřík fi1 nichž vyiiiláno cukro

iinsiild miiteo mnoho žulu 11 líni

že Mt nevyvedlo jnku druhé lim je

unit ku jeUiř 1'iidŇÍ clil pni in- -

potlslréí mu leckdo néco iiby

tlruhé ucvétlély éimž ko ten ne

zduřonetí JcKlfi kní Ale prosíni

viÍh en by mul kii iicmléliilu pru

iukIuii žo tak ly cbylky ?o Molu

11 po tliMccI ko lepe ružitkiljí

lultž jo vRo luk (Irtilic - Hybí

jMMU Ynkutkll inile potéScllil dopi-kcii- i

pl loty VltiínivÚKtivé žo kc jí
zuk iodulih učinili tlvu párky
JťuMné ii žo ko o ně nuitcÍNky p

slanila Třeba ?o znám jen pouze

Iroehu bývalou Zdeňku Pulsovou

11 Ii'kÍ til lit žt dle vfieho iiiinIu píc-

ce jen Slřnll V Aluorioc (Ibělilil

párkům přeji jou Htěnii 11 rndiwt

ncKkonuloii — Mnozí t km junu
mluví o jeli do Ktaré vIiihII Juknii

10 lnulo ochIu volná Co kc umo lý-

ce jsem zde lepové IÓ ruku nlo

ani 111 no nenapadne nu Ktiovňní

tlokiid mám cti jíM zde MyKlíni

že učni třeba jeti 1 lim kde jo do-

sud pot nivy ninlo Kilu má v

jdi tum by ko mohl ho svý-

mi penězi v některém obchodě

to jcHtP nlo i těch Speku

hnil 11 bude až přiliň ínuolu) Dit

mého — někomu tíelm hloupého

roziiinii — by bylo pomiíliuli dle

vSeho iiiikíiu kriijuuuin uch

A lo inužeiiic cruviiii tak

dobřivno-l- i lépe z této tmi ko-uu-
ti

Mám liim též ještí! přátele

11 budu hlctléll jim co nejdříve Kl-

inut něětm vypomoci — Ctěná

odpustí žo jsem sc tak

rozcpKiilu a vřadí tento ilopis do

nám vScm tuk injlé "eunké

Hlídky"

j % j 5 ! ! +

'j

I KOUTEK
! Paní Radové

+

ivc dílř? iNmlediif klípku kťvo by

pro in (hilu jfii aby jo ziudinini

lul Vžtlvt: jest fo život její Id

KRÁČEJME S DUCHEM CA8U rv dubl dítěti v bolcKtcch 11 rudo

ní' Mohužel žo VHiik puk nul těch

rmloNll luk poskrovnu 11 konce k

konci jnon na tom hknro Htejin

Děli odrtiKlťii (mIojiIoii hiitid kitž

M ii tm tu 11 inalka miiimo

1'okiul jciílé joKt k práci tu by ji si' občankou nebo občuiiem1 tělo

zeiiu musí podali žádost 11 ynpis- -

chtěly vSechny nic když potřebuj

obhliihv Minut tu K" ohnili líni - nílio (iislriktníliti Nuiidii že sobé vlnstné vnuk onu — Ťiuíu nehyhi!

nofád Je V ccKtř do vSelio kc plc

lo nic jí ncnl vIhmIi je divná l

(reje sliítl so obóaiicni uch občan-

kou Spojených Států 11 nu to nb

drží první občaiiNký list pn1 ó lo-

tech imisím! přihlásili v 'průvodu

dvou svědků o druhý oliémiský

nevydrženi 11 porouél juk hc 111

1111 lezla zastance v lokaji tlomiíeí

ho pánu Karpu I vnuovičo

Ink so vyprávělo Kiirp Iviino-vi-

měl iicsinírný vliv nu svého

pánu Pán byl svobodný proto
w t t V lil

ro dělal Kdyby kc luijetlbl ll ne

dla lickiiili (In koulkil lépe je ji
list a před soudem zodpovídali!tak cílit In biibiil Vilo lak po čiiieriiy nai'0 iviiuovic novem

kladené otázky it sdožili slib ž'chaí Klurý ěbivřk A ti nilutlí ne istjiti so mu tak potMuiým Žo pán

neudělal hoz něho nic aby so s

Každodenní náš život měl b

být i ImI( uspořádán abychom mu

Mi v plné důvěře budovat! nit zá

kladech předešlého iIiii Kdo tuk

fini tou jest úplně ř (! jso

sobě vědom že práce jeho jest iV

Polní nejenom v ji-li- zájmu t

i v zájmu (čelí klcíí kráčí n li!

cliťin riiHil

MtlHÍlIII' llilllllli ÍV V Živilli'1 Mil

ii'111 bylo mnoho ilnň v iib-li- jimi'

ncvykoniili loliU ňřťlin'' rl% ko

lik Jhiih' mohli a (o w ilvoii il
ríll _ jedna ji'h 1V41Ň11 ioIioiIiiomI

ii řÚHtcrin" I Iťioml 11 ilriilii'i

ni'ilohlnti'k io('hoii'ii( jdk vylvo-M- l

i hoIu NyKlcni dli' iiřho?

tniS ilťiiní iofwl iriHi unií

lN)OÍ'íllllli

Když m iijilynnlf ibic iítIiIÍ1

nu' tlilo hvi lu hc niiiuliily iohrtni-žíiii- c

v xiuluiiniiif klcnik lo bylo

iiinnťi i jsiim' l'nitř nlť'1'ho

in jhiii' cel' tlfii miru-11l- i

a lo iloHvčilťMije b j"iiit'

iiciiirill i'aktí ký Minřr íf'#fti

ilHi — U iii')oii?Ívíiii' Kvť' lilu-v-

v ri'i'i 11 h ni'iň 1110ck jit in?-

podrobuje so požadavkům iHuvyví žo KliiH jeKt řlvrtý líl životu
ž jilnili hnilo vňocliuy zikony nll to len pONleilul — piulillll Inko ním dříve neporadil Zvláště dů

ležitou byla ruda Knrpn Ivimovimě této Toto hc týká iiiužo ni':inia iiHtupujo juni tuk sluly clu
{ j j J J ! ! + --1'

KVoboilnclio noh ženatého hIiivii kvěk mnohdy přieluizf 1111 délíiiHké týkala-l- í so věc správy domu
Clémí puní MurcKOViil llud'l

ženy pouzo vo uvobodiiéni stuvu
zvyky i i'U co tuliidl nonuijf rádi Tu pán rozhodně dclnl vše co mu

luk lusku vn a vřaďte těchto pár
Kiirp Ivanovic navrhl Ilyllo Ionleiia provdaná slnvá so oliřiniknii

mužovým ohéuiist víni piikli 011 má
hni celkem tbi víchu kc plete

ktlvby již rudéjl nutuhl lépe
slovíček do koutku puni lludové

Kátbi bych věděla jestli iiúm pn
to tnkovvi lirvz edny Iiiilieny

Tuk vidlic loholo vkcIio hcztlěliiii oba oličiinské listy
ní Kudová poví juk sc zuvuřují

človíček so zrnivou Štětičkou nu

hlavě a Inkovými též vousy h i

trochu íihroViitýni nosem 11

mul k JeKt iikcI ronili luk k z to

ho nic nodrlejte co kilo Hklí MÍSTO VELIKONOČNÍHO VA- -jalnuly 11 by vydržely žo 11110T Ne

bol již brzo biidtiii — PHznivkN

nř "Pokroku" z Vilbci
JÍCKA Kclniovskýma iiuiliť-kvni- a nčiiiiu

vé vajíčko h květinkami 1111 modré

pentličce
"Druhá Ťáněčko" znsléiiiibi

"(Ioiich mu zítra alespoň tohle

možná žo se slituje Vyřiď mu

ode mino i za sobe žo přejeme

liťusliiýeli a veselých svátků 1(1 i

má milá jdi lionech přec zuby
'linuti stařenu To by bylo pěkné

aby nás! vskutku nn první svál cit

velikonoční vyhodil nu ulici Po-

suď jen siiiiiu kam bychom šly?
IsTiu nemocnu kuní pak teď (su

mnou? Vždyť se nemohu již ani

hnout i Jdi ilruhoušku tím to

neubude a vykonáš zároveň ý

skutek když mu odpustíš

jeho urážku"
Ťiííía po krátkém rozmýšlení

při Poniž slzu zu slzou kanula jí z
t

opí konečně odhodlaně pravila:
"Tak tely půjdu"

Každý mluví nejvíce o lom ko-

lem ěcliu o pohybuje že nim? V Výraz těchto očí byl zlý zničil so

Črta A Clicohanovičc— Z ruštiny v nich vždy jakýsi necitelný vyOdpovéď pfíziiivkjmi z Wílbcr:

Ctěná paní! Mohu vám poradili
denníku "Ibiíly NewV' w dne 'Jl

tliibuu bvl obriek lil roky Mim' sinech a chvílemi vyzírnlu z nich

jak já Hiinia jahody tiiikliilaio zlobu Karp Ivanovic nemluvilbabičky ktcrňM pMílM Klěžovul k
řinny itbyclioni tak írkli

přeložila Sofio Slcchtová

J

Hklepuí othlclfiií velkého ku
jinak než vyhýbavě n v porokupoJíccjuíiiiu Houdci nu vluMtníboV lowfo ihivIíIiiiíiii iřcvi'ii 1'řkué zralé 11 éorM vě iiiitrliiiné jn

hody dříve 1111 cedníku lích Kýtku dlccli Zvláště takto počínal si u
Kynu že Ji lul l" nmvy a (rnneeje

ineniiélio domu bylo proiiajíiiiáuo přítomnosti ženštin jichž byl votbdířo čorslvou vodou jirtipei
n in'

cháni vodil dobře osáknoill jahn
prnlo Že lul něm chtěl ceulfi ml

kiipi by tuohlu jetí domu z nic kým olitoleiiij a mlsounem Karp

dy nuk ěislé oberu iiviiřím svndi Ivanovu! nosil so jako jimvy hvikIh KdVŽ jej policie zuvícla V-

lhli m mi ml vězňové 11 zmlá buk a skoro jehle Icmiicji nez jelioz jiíckového eiikpti Nu jctluu li

několiku nájemník fini společně tni

KHiného majitele domu llytň by-

lo tolik co oken Jeden byt od

druhého byl oddělen nevysokým

dřevěným přepažením tak žo se

vespolek podobaly veliké konír-

ně! Vchod do (čelilo lidských stá

pán Postavu Kurpii Ivunovičibru jahod wziiiu lícen přes plil 11

lili jej za to Žc bil svou Marou

bry cukru 11 jen Irocliu vodynuilku Til omr za něj irosila liy ncdovolovula 11 by mobi užilí šntň

pánových páníiv kabát byl byby sc cukr rozpustil svruli InuUu
jej nebili nebol' Klyficlu jeho pláé
11 vob'111 li Dli iiiutkn! Mvbi " "Mfij ty Hožol" povzdychla si

svařím dám pak 1I0 něj vždy jen mu mohl sloužili za plášť vcsli
stařenu "Poslední nudě je čím

jí uzavíral se dřevěnými dvířkyěásl těch jubod licthuni přijít d za kabát proto Karp Ivanovic obnrénu doMi KUtulnu Idy vn zh

vuru h je li nn vn bii kIciii tedy jejmfížcmí pnml nfiítku u odtnMé jednával si šaty také u téhož kroj

čího co jelio pánpozorně Kcberu jiilmtly puk poní neb cílil ríuy mužiV Kdežto

jej usmířili tu tam Ťáúusko co

loď uděláme! Proč mlčíš má dra-

há holubičko? No? ProP?"

Táňa stojíc uprostřed komna
Jednou Kurp Ivimovič jdu přes

dvůr uviděl jak "stHrsí" domov

111 11I ku k pláčem prtml Hotulee za

[tropuNtéiil Kynu ježto prý ji niíí

rid 11 nikdy nic podobného před

h v ii'fibřhn i'1'konili'iikťf' j nuť

110 I'0 VHceky ('IlOpili Hl KO

vSÍ HÍbm nových hinírfi fmvyYli

nyhtonifi v niiScni kiiiiloilcnnínii'
voli" jinak 11 im v #i(MMíf--

tul f ho iov5ímiiillí lutlťin jdou

cích

i (tnivtloii fa knfrly hivk

jti fvíin-oi- hítm kv'Iio vbntlnílio o

Midil lož mk iiiiimÍiiic kiiiiiÍ ifí

zjifíHoboviill k novým Mniřn"nii n

"hiiioí ne vdt'bíviili jíioik v pocho

lil niM lrviiiií! h jinými
Nuže pro niH ženy v ffioineípo

vinil" ilobř 11 vývoji demoknieí"

in} dojdeme lť ňťtlué Mředoí

bnde niitny jtk ptenídenl

MiiKíiryk povídal pmeovil pni

eoviit II jeílP pl'1eovjil !

9éMú niK žen nemfiže ie

nit nedoiliiíek inřorm-- l

ft liinh že jenf píílíá hll'l JkOU

zde římopwy knihy 11 brožury

Mimo lo ktíždíí žeiiH by kc mdii

pMzpfmohíll k ídeiřim lo yemě

m k lomu je nutno pro ly které

ťí zeii nemilí by m Mmžíly

zorně dírkovanou sběručkou vy-

beru 11 dávám je do ěístých v hor

ké vodě postavených ovocných lá

Itví íuíiitové jsou nejvhoilnéjší)
ty se skleslýma rukama a so sklo

Obražené lyto konty' neměly více

než sáh délky i šířky Kiižilá

místnost pronajímala so zu

tři ruble na měsíc Sklepní byty

byly v domě tři 11 byly hlavní čú-hI-
Í

příjmů domácího pána

Lehce lze si představili jaký
druh lidí bydlel v t čelilo obraze-nýo-

katakombách iJyly to slun-

ky bez místa chudí řemeslníci

líoi neudělal Po Kinrli Kvého mu

že píý mu dula peníze zu klM'é t

penou hlavou inžÁkiiiilím ocitla sc

v koutku siňulu n hřebíku Kiikjiizakryju každou pokličkou tuk

nby nevychladly Auk pokračukoupil holírnu kterou onu wmii starou šněrovučkii a počala sc o- -

ji! UŽ JSOU VKCellIiy pOVHlciie
I UKmu též ěíMílu 11 když puk unnve

utt žádubi o ceutři 1111 kííru on jí syrnb jcSlěs bodně do liiislu pova
dékuti

"Ku 111 p Tií ň uňko k němu?"

"Ano ano ležte spokojené
Švadleny starci 11 Mařeny hoz urřím 11 naplním Jim ty lvn k ji

hodiirni a surovím vařící ziiHroubuji
poěal blil 'A tobolo m vcmle píí
klad co HifttkM JeM! % život M

ckii dá 11 též í KVfij vbíMní by o

bělovala by zichrittiíbí kv

nik Matěj Antoiiovié hovořil s ja-

kousi dívčící v šátku

"'(' to nemůže být pán to n-

edovolí" horlil Ktiirfií domovník

"zítra sc musile vystěhovat a pak-

li ne vystěhujeme vás úředně

Podívejme se jaké dómy a nepla-

tí už druhý měsíc"

"Matěji Anfoiiovicí posečkejte

nám uvídílo žo opravdu zapla-

tíme" plačtivě prosila dívku

"Co zde křičíle Matěji Auto

imvíči?" usmívaje m přiblížil sc

k nim Karp Ivanovic

"Ale clilřjí zde bydleli zdar- -

čitého zaměstná ní

í'o pravě straně' dvéří 11 vchodu

v komůrce čís 'i rozléhalo so li
lahody Iwkto přípmvcné mué zařídím vše" a za nudou chvílí

Tak dlouho byla pryč sta
vždy vydrží třelm dva hŽ tří roky

řena nevěděla bylal" zachvácenaché táhlá sténá ní Mydlelu zde
1

ulo musí bíhvo býlí éiifé ovo-- e

ěerstvé 0 Kiimy nové Též jsem za
vbiKtní lohuž l víuk mnut ii'-je-

Žo tuk 'Mo W Múvú Že dít i trapnou mdlobou Pojednou dvéKViiuIemi I ulaná Ivitnovii sc svoji
ře hřniofné se otevřely a vešlanemocnou starou mol kou jVcscvářcla jahody kde jsem jo jen tokí nevíižl Kvýeli uituriinycii rotu

lh — hmí llotoveová pěkně vy
liía Tvář její byla bledá nlo

lik osladila bycli je mohla dát 11:1 víc za dnes byl první velikonoční

svátek žo z uuiobých "koutů" listuj vn la se
pňj aneb jen tuk na jídlo ule ni

pÍKtije výpravu 101 svojí první
"Nu jak? V" vzpřímivší sobylo slyšeli smích zpěv veliko

tázala se stařenamá a já lo nedovolím"
kdy se mni žádná láhev iiczkui

la jen lenkrát když juliody ne

byly éerMvé "Všecko jo zařízen buďte spoKarp Ivanovic vým proniká

výni Šibalským pohledem změřil kojenu" odvětila dcera u usedla

V záhlaví poste' mi stolíčku

nočních písní h ž' zvláslní jakési

neobyčejná veselí piinovulo v sině-sic- i

tónů v komůrce čísla třetího

rozléhalo se dále j?nbbné ncustá-Víijíc- í

sténání Otevřeme dvéře a

ntthlétbiěiiie dovnitř

Cléiá joiní Hadoví! 'lícní far dívku a scšpiilil smíchem ještě ví

c éista ' £ ' O' IIII- -
)

I V '
loířov """ih Máme (loliře zun

zenou řrm-i- w vsím nářadím

ttbpoli Iroehu ni' jí pMnťíií
„ 4

líolíevíeké komnnUtíek' zuli

zení spoleřicmll lldik pro ženu

7délnof n neodvíile mynlleí ne

uik foto zřl-en-
í %Vsl't budone

1UKÍI poliřvřldž Ženil bude ntbže
li ulálti i fo nyní npWii žen

xf vtft toteíifví bude' pouhým říu

nkým kolikubínlleni

V lomťi rvřttu ťvUM' pole

noilí j'il zipof'by mnoh' ojM

nní h poehpeul by žádný tif

podhl b pob nt' hníbd'
Nu žn4 ái í ininn Nu ž ni á
Utí mnoho4 uh"t w oďlťvívi

"('o pak je toT Bydlet 11 nepla

Mužlm Vfce jei prwvoi jun i

íelej jen dul H jí vám )omdin

ííixb' lo zajínavě' pro zdejní mlá-

deží lak jen ějnuě

riěná pííťdkynělííky za

U který věru je zajímavý ne

boř připadli pobliiýeh w vKky-Itlj- e

ibmli ht i mezí CVeky im

bt jM'iu jídi několik Kamil kb-ny-

bez jakékoliv pfíéíoy vyéítal

mhtif která těžce pracovala u v

prá'i áhní xctetařubi Že "ne

itojí má u i w ní" Toř v'

řii oáiiuiu in hhft vý

Vit postelí v lvo í Šedivá vy- -dost dobylka ' niuu doťřc tit ! Ostatně tak lo nyvu Kdy

mýnie laková hezounká očíčka ne

musíme platit ft loi
( brllá osobu ne — na peřinách lc

tu
"dak jsi lo zařídila ?

" l'icbrislovalí jsoc se"
"Dali jde si ledy po hubičce!"

"Am - On přijde dnes ze

Jaří ~ ol té loby co nemum'

tlilh Ab' loé-b- stu ronsk 11 tak'' mt jakémsi chiimáéí badi ů a píí

krylu cjiilrným prorlériollcm O
napadl tit horečka U říinuii pr

na nj"kum n pij-l"U- do otíiré vlasti

lia Pravila Maléjí Antonovi

éíf" — Domovník m lé--ž ošklílil

" Víecko je uiižn'" vyhýbavě

odpovM-- ! s pojí lnou obrítil se1

Mba zuítá iebM i pohybuje

wvrklýiil rty IV! okiuni 111 Ilias líviiu se zibvě a 0111
IhM1 jíž o4 v pokročilém víku

naplakalmili ú myUíoi bychom wliUtohá" (htén'Uo unutUni')


